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Kan du ikke læse nyhedsbrevet, tryk her

Kære alle!

DN Furesø sender jer hermed de bedste sommerhilsner samt en lille række nyheder: 

Danmarks Naturfredningsforening, juni 2014

Cykelture på Værløse Flyvestation

DN Furesøs formand, Alf Blume, har afholdt flere velbesøgte cykelture 

på den tidligere flyvestation. Den seneste 15. juni. Der vil blive afholdt 

flere ture henover sommeren, bl.a. 30. august og på Naturens Dag 14. 

september.

Se detaljer om de enkelte arrangementer på DN Furesøs hjemmeside: 

www.dn.dk/furesoe eller facebooksiden 

www.facebook.com/danmarksnaturfredningsforeningfuresoe

(http://www.facebook.com/danmarksnaturfredningsforeningfuresoe)

På Facebooksiden kan man også se evt. aflysninger pga. vejret. 

Giv et nap med i skoven!

I et samarbejde mellem ”De Invasive”, en arbejdsgruppe under 

Danmarks Naturfredningsforening i Furesø, og Naturstyrelsen i 

Fægyden giver naturinteresserede for 4. år i træk et nap med i 

Hareskoven. Vi vil alle gerne se mange forskellige dyr og planter i 

naturen, så derfor er det vigtigt at undgå, at den invasive Gyldenris 

overtager pladsen for de naturlige skovplanter. Skovens folk tager 

sig af større bevoksninger, men der er brug for håndkraft til at 

trække mindre bestande op med rod eller at slå dem med le. Vi kan 

efter et par års indsats se, at det virkelig nytter.

Vi mødes onsdag d. 25. juni kl. 15 i Store Hareskov ved 

5-vejskorset, hvor Gl. Jagtvej, Sorte Spor og Grønnevej krydses, 

KRAK (2009) 116 D5. Medtag gerne et par handsker. Man kan låne 

en le af skoven.  Info: Hanne Juel, tlf. 26181861
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Udkast til Fredning af Allerød Lergrav

I 2012 rejste Danmarks Naturfredningsforening fredningssag for 

Allerød Lergrav beliggende i Stavnsholtkilen ved Hyrebakken. 

Allerød Lergrav er kendt internationalt, da den lægger navn til 

”Allerødtiden”, en varm periode i slutningen af sidste istid, ca. 

11.800-10.600 f. Kr.

Et udkast til afgørelse i sagen om fredning af Allerød Lergrav er 

netop kommet fra fredningsnævnet. Læs hele udkastet her

(/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiler%

2fLokale_afdelinger%2fFuresoe%2fForel%26oslash%

3bbig+fredningskendelse+Aller%26oslash%3bd+Lergrav.PDF)

Natur-tur til Store Brænteljung søndag d. 29. juni

Find praktisk tøj frem til vejret og kom med på en naturoplevelse, 

der er velegnet for alle - ikke mindst familier. Vi skal besøge det 

smukke område ved skovsøen Store Brænteljung, der for godt 10 

år siden blev genoprettet ved, at der blev fældet træer og lukket 

vand ind i det tilgroede moseområde. Vi skal kigge på det rige 

dyre- og planteliv, som nu er opstået. Danmarks 

Naturfredningsforening Furesø fortæller om området, og vi skal 

fiske efter insekter og andre dyr i og omkring søen. DN har fiskenet 

og bakker, men man må gerne selv medbringe. Tag madpakker og 

drikkevarer med og evt. et tæppe.

Vi mødes kl. 11.00 ved den halvrunde P-plads ved Skovlyst. Den 

ligger tæt på St. Brænteljung. KRAK (2005) 116 A7. Se efter DN 

logo. Turen slutter ca. kl. 14, men man kan naturligvis gå før. 

Ingen tilmelding. Info: Hanne Juel, tlf. 26181861

European Bat Night 30. august

Vi gentager succesen med en flagermus-tur på Den Europæiske 

Flagermus-aften! Denne gang har vi chance for at se flere 

forskellige arter: Syd-Flagermus, Dværg-Flagermus, Brun-

flagermus, Vand-Flagermus. Vi fortæller om DN Furesøs 

flagermusprojekt, vejleder i brug af detektorer og udlåner dem, så 

man selv kan prøve! Turledere: DN Furesøs flagermus-gruppe. 
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Nyt naturplejeprojekt: Vil du være med?

Furesø Kommune har igangsat et projekt til pleje af gamle 

bøgeskovspartier ved Farum Sø.

Formålet er at fremme selvforyngelse af bøgene. I Skovvænget har 

kommunen sat hegn op to steder, hvor der er væltet flere af de 

gamle træer. I lysningerne er der efterkommere af de oprindelige 

Farum bøge på vej op. Desværre spirer der endnu flere ahorntræer 

frem, så bøgeopvæksten bliver sat i stå.

DN Furesø har som sin del af projektet påtaget sig at prøve, om vi 

kan holde ahornopvæksten i de indhegnede områder nede, så vi 

kan få ny bøgeskov af den oprindelige type frem. Arbejdet sker ved 

lugning og fældning af små træer. Kommunen tager sig af det, der 

kræver sav.Har du grensaks, ørnenæb, rosensaks eller 

havehandsker, og har du lyst til at være med, så kontakt mig pr. 

mail. Du vil derefter få besked om næste arbejdsdag.

Lisbet Heerfordt, more@post5.tele.dk Tlf. 44 95 87 08

Kommende arrangementer

29. juni. Natur-tur til St. Brænteljung i Lille Hareskov

30. august: Flagermus-tur på European Bat Night, læs her

Facebook

DN Furesø er nu på Facebook, hvor man løbende kan se f.eks. lokale nyheder og arrangementer. Man behøver 

ikke selv at have en profil på Facebook. Linket til facebooksiden for den lokale DN Furesø afdeling er:

www.facebook.com/danmarksnaturfredningsforeningfuresoe

(http://www.facebook.com/danmarksnaturfredningsforeningfuresoe)

Se også DN Furesø hjemmeside www.dn.dk/furesoe

> Afmeld nyhedsbrevet her    > Følg DN på Facebook (http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks-

Naturfredningsforening/38507331439)

Om DN 

DN arbejder for mere natur, et bedre miljø og med bekæmpelse af klimaproblemer. Vi spreder viden om 

natur og miljø, skaber løsninger og påvirker politikere og myndigheder. DN har  133.000 medlemmer og 

1500 frivillige i 98 lokale afdelinger. 

Støt DN på www.dn.dk/beskytnaturen
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